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: \

A

BOGOTADBTHTOCAPWAL
DEPARTAM ENTO ADMINISTRATIVO DE LA DEFENSORIA DEL ESPACIO PUBLICO

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DADEP

A JUNIO 30 DE2018

(Cifras en pesos)

11
1105
110502
13
1384
138439
138490
15
1510
'{51005
151003
1580
158002
19
1905

. 190501

\

ACTIVO CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO’

CAJA

Caja menor

CUENTAS POR COBRAR

" OTRAS CUENTAS POR COBRAR

Arrendamiento operativo
Otras cuentas por cobrar

INVENTARIOS ‘ -

MERCANCIAS EN EXISTENCIA .

Terrenos

Construcciones

DETERIORO ACUMULADOQ DE INVENTARIOS

(CR)

Mercancias en existencia
OTROS ACTIVOS
BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR

ANTICIPADO
Seguros

Reporte generado: Julio 12 2018 02:11:37

JUNIO/2018

5,109,302,466.87
A
1,985,083.00
1,985,083.00
198505306
28,041,990.00
28,041,990.00
7,048,357.00
20,993,633.00
4,677,825,551.87
\4£40095£3849
3,920,618,086.59
919,477,751.90
- 162,270,286.62
-16227028562
40144a84ioq

220,542,243.00

206,181,992.00

24

. 2401
240101
240102
240? ‘
240790
2424
242401
242402
2436
243608
243615
243625
243627
243690
2445

- 244502

PASIVO CORRIENTE
CUENTAS POR PAGAR
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

NACIONALES
Bienes y servicios

Proyectos de inversion «

RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS

Otros recursos a favor de terceros

“DESCUENTOS DE NOMINA

Aportes a fondos pensionales

Aportes a seguridad social en salud
RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTQ
DE TMBRE

Compras

Rentas de Trabajo

Impueéto alas ventas retenido
Retencién de impuesto de industria y

comercio por compras
Ofras retenciones

IMPUESTO AL VALOR AGREGADO - VA

Venta de servicios '

JUNIO/2018

~532,264,684.00

199,808,811.00

134,740,402.00

10,2983,151.00°

124,447,251.00
17,865,383.00
17,865,383.00
37,552,300.00
20,815,300.00
16,737,000.00
7A8238&66
227,926.00
2,468,717.00
143,697.00
971,435.00
3,371.114.00
1,185,367.00

1,125,367.00
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RQ2010-0983-389

BOGOTA DISTRITO CAPITAL ) -
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE LA DEFENSORIA DEL ESPACIO PUBLICO ; : o
x ESTADO DE SITUACION FINANCIERA '

. DADEP ‘ | : o \
A JUNIO 30 DE 2018 < (Cifras en pesos).
JUNIO/2018 : : : : JUNIO/2018
. t
B \ .
A ,
190590 Otros bienes y servicios pagados por "14,360,251.00 . - 2490 OTRAS CUENTAS POR PAGAR ’ ' 1,342,470.00
anticipado - ) . - X B
19086 AVANCES Y ANTICIPOS EN,TREGADQS . 9,434,848.00 . : 1249051 ) Servjcios publicos - 1,342,470.00
190603 Avances para viaticos y gastos de viaje ‘ 9,434,848.00 N . 25 BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS -+ 332,455,873.00
1908 RECURSOS ENTREGADOS EN , 171,472,751.00 . - X ) 2511 ) BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A 7 332,455,873.00
ADMINISTRACION v L . ' - CORTO PLAZO
190801 Eradministracion. ' T 171,472,751.00 . . 251104 Vacaciones : 191,160,608.00
o 251105 Prima de vacaciones E 132,491,031.00 ’
5 . ‘
251109 . Bonificaciones ' - - 8,804,234.00
’ ACTiVO NO CORRIENTE ) 186,321 ,531,0.607,51 5.01 - PASIVO NO CORRIENTE . 1,167,676,915.50 .
1385 CUENTAS POR COBRAR DE DIFICIL . A 655‘81\1 ,807:00 . 25 BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS 378,741,210.00
RECAUDO : < - ' O :
138590 Ofras cuentas por cobrar de dificil recaudo « 655,811,807.00 ’ ' o T 2512 BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A -378,741,210.00 .
: . : ) LARGO PLAZO
1386 DETERIORO ACUMULA DO DE CUENTAS - 655,811,807.00 251204 , Cesantias retroactivas ' 1,433,91 1".00 * e
. PORCOBRAR(CR) - . » .
. 138690 Otras cugntas por cobrar ~ -655,811,807.00 251290 - Otros beneficios a los empleados a largo” 377,307,299.00
- = lazo h .
16 . PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 3,606,634,274,384.50 27 :;ROV|S|ONES : 307.505.638.00
180 TERRENOS 1,690,389.741,897.68 ‘ /2701 _ "LITIGIOS Y DEMANDAS 307,505,638.00
160501 Urbarios ’ 1,560,923,487,588.88 N . : .
' . ; . 270103 Administrativas . 198,506,483.00

160502 Rurales 11,189,311,454 .18 N
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BOGOTA DISTRITO CAPITAL
DEPARTAM ENTO ADMINISTRATIVO DE LA DEFENSORIA DEL ESPACIO PUBLICO

ESTADO DE SITUACIQN FINANCIERA

DADEP

A JUNIO 30 DE 2018

(Cifras en pesos)

 JUNIO/2018

JUNIO/2018

160504 Terrenos pendieﬁt,es de legalizar 38,356,953,682.00' s ' . 270105 Laborales 107,263,609.00
160506 Terrenos con uso futuro indéterminado 79,919,989,172.62 270180 Otros litigios y demandas | 1,735,546.00
\, R . - -
1615 CONSTRUCCIONES EN CURSO 71,712,831.00 29 OTROS PASIVOS 481,430,067.50
161501 Edificaciones 71.712,831.00 2910 INGRESOS RECIBIDOS POR 481,430,067.50
. . . ANTICIPADO N . . ‘
1635 _ BIENES MUEBLES EN BODEGA 11,300,561.00 261007 Ventas ’ 481,430 067.50
163503 Mueblés, enseres y equipo de oficina 11,300,561.00
1637 PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO NO 2,115,618,530.00 ) Total Pasivo 1,699,941,599.50
EXPLOTADOS :
163701 Terrenos 2,115,618,530.00 '
' . ' 3 PATRIMONIO -
. i
1840 EDFICACIONES B 1,923,459,675,437.16 3t PATRIMONIO DELAS ENTIDADES DE  186,324,940,421,382.38
’ GOBIERNO . .
164001 Edificios y casas 328,395,321,898.88 . 3105 CAPITAL FISCAL - 992,805,211,403.68
1§4002 Oficinas 39.238,241,461.55 310‘506 Capital Fiscal ‘ » - 992,805,211,403.68
! . 3110 RESULTADQ DEL EJERCICIO , 581,151,871,166.92
164004 Local 22,585,918,178792. " o .
: ocales , 311001 Utiidad o excedente del ejercicio 581,151,871,166.92
164007 Salas de exhibicidn, conferencias y ventas 541,924,020.00 ’ 3145 IMPACTOS POR LA TRANSICION AL 186,736,593,7'61 619,14 .
] . - , NUEVO MARCO DE REGULACION : v :
164009 Colegios y escuelas 1,250,499,562,576.65 314505 Inventarios 4,677,825,551.87
164010 Clinicas y hospitales 1,706,988,200.00 314506 Propiedades, planta y equipo 2,391,851,359,481.00
. 314507 Activos intangibles - 390,560,881.72
164017 Parqueaderos y garajes 4,217,385,677.91 - . . .
) - : ‘ 314508 Propiedades de inversion 495,439,488.08
164018 Bodegas " 4,167,355,213.01 314510 'Bienes de uso publico 115,313,404,941,139.00- -
) 164019 Instalaciones deportivas y recreacionales 1,399,667,271.78 '314512 Otros acgivos - 30,660,785,677.79 R

.
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e . BOGOTA DISTRITO CAPITAL -
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE LA DEFENSORIA DEL ESPACIO PUBLICO

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

) DADEP
A JUNIO 30 DE 2018

(Cifras en pesos)

164027
164032
164090

1655

165590 -

1665

166501

166590

1670

167001

167002

167090

1675

167502 .

1680
168002
1685

168501

-~

Edificaciones pendientes de legalizar

Edificaciones con uso futuro indeterminado

~Ctras edificaciones

" MAQUINARIA Y EQUIPO

Otra maquinaria y equipo

MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE
OFICINA .
Muebles y enseres

Otros muebles, enseres y equipo de oficina

EQUIPOS DE COMUNICACION Y
COMPUTACION : ’
Equipo de comunicacion. / N N

Equfpo de computacion

Otros Equipos de Comunicacion y
Computacion

EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION Y
ELEVACION

Terrestre ~

EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA,
DESPENSA Y HOTELERIA
Equipo de restaurante y cafeteria *

DEPRECIA CION ACUMULADA (CR)

Edificaciones

Reporte generado: Julio 12 2018 02:11:37

JUNIO/2018

258,167,887,158.63
1,940,505,480.00

10,598.918,299.83

107,017,113.49

107,017,113.48
188,878,236.55
168,287,812.50
20,590,424.05
586,902,500.08
41,910,719.07
' 535,732,015.29
9,259,765.72
87,300,000.00
§7.300,000.00
3,570,675.26
3,570@7526

- 10,387,443,397.72

-10,149,784,161.11

N

314516 Benefi'cios\a empleados
314518 . Provisiones

314596 Otros.impactos por transicién

Total Patrimonio .

JUNIO/2018

- 217,735,199.00
- 1,566,642,792.00
69,058,899,920,509.70

186,324,940,421,382.38
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DEPARTAMENTO A’DMINISTRATIVO DELA DEFENSORIA DEL ESPACIO PUBLICO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

-BOGOTA DlSTRITO CAPITAL

DADEP
A JUNIO 30 DE 2018 -

(Cifras en pesos)

168504
168506
168507
168508
168509
17
1710
17101{
19
1902
190204
1951
195101
1970
197007
~ 197008
1975

197507

Magquinaria y equipo

Muebles, enseres y equipo de oficina

- Equipos de comunicacidn y computacién

"Equipos de fransporte; traccién y glevacion

Equipos de comedor cocina, despensa y
hoteleria

BIENES DE USO PUBLICOE HISTORICOS
Y CULTURALES

BIENES DE USO PUBLICO EN SERVICIO

Terrenos -
OTROS ACTIVOS

PLAN DEE ACTIVOS PARA BENEFICIOS A

. LOS EMPLEADOS A LARGO FLAZO

Eneargos fiduciarios

" PROPIEDADES DE INV ERSION

Terrenos )

ACTNCBINTANGBLES‘

Licencias

Softw ares

AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTVOS

INTANGIBLES (CR)
Licencias

Reporte generado: Julio 12 2018 02:11:37

JUNIO/2018

- 9,560,450.65

-39,324,725.72

-177,291,704.02

- 11,209,659.07

Y 27269715

182,713,124,901,343.73
182,713,124,901,343.73 _

182,713,124,901,343.73

1,771,884,786.78
1,433,911.00
1,433,911.00
495,439,488.08
495,439,488.08
1,951,379,116.20
430.499,116.20
1,520,880,000.00
- 676,367,728.50

- 276,567,448.38

JUNIO/2018

|
|
4
|
‘R@esda, lJ



o

RQ2010-0983-389

BOGOTA DISTRITO CAPITAL ,
DH’ARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE LA DEFENSORIA DEL ESPACIO PUBLICO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

, " DADEP | | |
A JUNIO 30 DE 2018 | (Gifras on pesos)
JUNIO/2018 ' : , < D , JUNIO/2018

\ " .

(v
197508 Softw ares ‘ ' ) -'399.800,280.12

N
’ v

Total Activo - , . 186,326,640,362,981.88 “Total Pasivo + Patrimonio - 186,326,640,362,981.88
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" BOGOTA DISTRITO CAPITAL
DEPARTAM ENTO ADMINISTRATIVO DE LA DEFENSORIA D DEL ESPACIO PUBLICO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
. DADEP
A JUNIO 30 DE 2018

(Cifras en pesos) .

81

8120

812001
83 -
8347
834704
83#790
8371 .
837103
89
8905
890506
8915

891518

891571

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

i

ACTIVOS CONTINGENTES

LITIGIOS Y MECANISMOS
ALTERNATNVOS DE SOLUCION DE
CLONFLITOS

Civiles .

DEUDORAS DE CONTROL

BIENES ENTREGADOS A TERCEROS
Propiedades, planta y equipo '

Otros bienes entregados a terceros
SANEAMEENTO CONTABLE ARTICULO
355-LEY 1819 DE 2016

Retiro de obligaciones

DEUDORAS POR CONTRA (CR)y
ACTN OS CONTINGENTES POR
CONTRA (CR)

Litigios y mecanismos alternativos de
solucion de conflictos

" DEUDORAS DE CONTROL: FOR

CONTRA (CR)

Bienes entregados a terceros
f

Saneamiento contable ar'ticﬁlo 355-Ley
1819 de 2016 i

Reporte generado: ,Julid 12 2018 02:11:37

JUNIO/2018
00 E v ) 9 CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
7,172,951,464.00 ' ) 91 - PASIVOS CONTINGENTES
-7,172,951,464.00 , . 9120 LITIGIOS Y MECANISMOS o,
- ALTERNATNVOS DE SOLUCION DE
CONFLICTOS ’
7,172,951,464.00 912001 Civies
8,318,665,266,587.16 912002 Laborales
8,318,623,347,013.16 912004 Administrativos
387,624,329,041.00 . 912090 Otros Img|os y mecanismos alternativos
. . de solucién de confiictos
7,930,999,017,972.16 . ) : -~ 9190 QOTROS PASIVOS CONTINGENTES
41,919,674.00 919090 - Qtros pasivos contingen_tes
. 41,919,574.00 : 93 ACREEDORAS DE CONTROL
- 8,325,838,218,051.16 ‘ 9368 SANEAMENTO CONTABLE ARTICULQ
355-LEY 1819 DE2016°
-7,172,951,464.00 936803 Retiro de derechos
-7,172,951,464.00 ) 99 ACREEDORAS POR CONTRA (DB)
- 8,3187,665,'266,587‘16 R 9905 PASIVOS CONTINGENTES POR
CONTRA (DB)
-8,318,623,347,013.16 990505 Litigios y mecanismos alternatlvos de
* solucion de conflitos
- 41,919,574.00 990590 Otros pasivos contingentes por el
. ~contrario
9915 ' ACREEDORAS DE CONTROL POR
N CONTRA (DB)

JUNIO/2018

\

00
23,340,710,781.00

23,279,542,324.00

1,618,370,083.00
12,194,682.00
2L63§ozzg73no
© 9,955,286.00
61,168,457.00
'61,168,457.00
725,318,325.00
725,318,325.00

725,318,325.00

- 24,066,029,106.00

- 23,340,710,781.00
- 23,279,542,324.00
A\

- 61,168,457.00

©-725,318,325.00

Kl
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RQ2010-0983-389

. BOGOTA DISTRITO CAPITAL
" : DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE LA DEFENSORIA DEL-ESPACIO PUBLICO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA.-

DADEP . : -
A JUNIO 30 DE 2018 ] ; *(Cifras en pesos)
, JuNo2018 L S ' .- : ' JUNIO/2018
991531 . Saneamiento contable articulo 355-Ley - 725,318,325.00
1819 de 2016
fne (G . ) Cv.\ou < "\’és
NADIME YAVER LICHT . o, RELVIMARIA MONTES ARROYO ~

~ Directora . ) . Profesional Especializado -Contador~

CC: 51599374 : ’ ' - o ; T.P. No. 39466-T
. N - CC: 23049070
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